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کرواسی – اسپانیا
فینال لیگ ملت‌های اروپا

 طلای
 جذاب برای

تشنگان جام

کرواسی و اسپانیا امشب در ورزشگاه فاینورد 
نبرد فینال لیگ ملت‌های اروپا را برگزار می‌کنند. 
کرواسی حضور خود در فینال را به لطف دو گلی 
که در وقت‌های اضافه مقابل هلند در نیمه نهایی 
به ثمر رساند قطعی کرد، کروات‌ها با نتیجه 2-4 

برنده آن بازی شدند.

از سوی دیگر اسپانیا با برد 2-1 مقابل ایتالیا که به 
لطف گل دقیقه آخری خوسلو به دست آمد، برای 
دومین دوره متوالی به فینال این رقابت‌ها رسید.

کرواسی بعد از ناکامی در دو بازی ابتدایی خود در 
گروه یک رقابت‌ها بازگشت خوبی داشت و چهار 
بازی بعدی خود را برنده شد. برد 1-صفر مقابل 
فرانسه که سال گذشته همین اوقات به ثبت 
رسید نقطه عطف عملکرد شطرنجی‌پوشان بود. 
شاگردان زلاتکو دالیچ همچنین مقابل دانمارک 

نیز دبل کردند.
اسپانیا در گروه 2 با 11 امتیاز صدرنشین شد که 
حاصل سه برد، ‌دو تساوی و یک شکست از شش 
بازی بود. در آن زمان سرمربی قرمزها لوئیس 
انریکه بود اما حالا لوئیس دلافوئنته به‌دنبال 

کسب اولین جام خود با لاروخا است.
 کرواسی در تورنمنت‌های بزرگ مثل جام جهانی 
عملکرد درخشانی داشته و دو مقام سومی و یک 
نایب قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورده 

است. اما آنها هرگز در هیچ تورنمنت رسمی بزرگی 
به قهرمانی نرسیده‌اند و همچنان به‌دنبال فتح 
اولین جام تاریخ فوتبال خود هستند. از سوی 
دیگر اسپانیا به‌دنبال به دست آوردن افتخاراتی 
است که یک دهه پیش روند آن متوقف شد. سال 
2012 اسپانیا به مقام قهرمانی جام ملت‌های اروپا 
رسید اما با پایان نسل طلایی فوتبال این کشور، 
تیم ملی اسپانیا بیش از 11 سال است که هیچ 

موفقیتی کسب نکرده است.

متخصص وقت‌های اضافه
کرواسی از دو بازی اول خود در لیگ ملت‌ها فقط یک امتیاز به 
دست آورد اما در پنج مسابقه نه تنها برنده شد بلکه دست‌کم 
دو گل در سه بازی آخر خود نیز به ثمر رسانده است. البته 
شاگردان دالیچ در بسته نگه داشتن دروازه خود موفق عمل 
نکرده‌اند و هیچ کلین شیتی نداشته‌اند. به نظر می‌رسد هر 
وقت 90 دقیقه بازی به پایان می‌رسد و کار به وقت اضافه 
می‌رود، کرواسی انرژی تازه‌ای پیدا می‌کند. آنها هر سه بازی اخیر 
خود که به وقت اضافه یا پنالتی کشیده شده را با برد پشت سر 
گذاشته؛ آخرین آن مقابل هلند در نیمه نهایی همین رقابت‌ها 
بود. در جام جهانی 2022 آنها در ضربات پنالتی مقابل ژاپن و 
برزیل موفق عمل کردند. شاگردان دالیچ در بازی امشب نیز از 
اینکه کار به وقت اضافه کشیده شود، استقبال می‌کنند. تیم 
پا به سن گذاشته کرواسی می‌داند که این شاید آخرین شانس 
نسل طلایی فوتبال این کشور برای کسب مدال باشد و به همین 

خاطر اصلاً دوست ندارند چنین فرصتی را از دست بدهند.

فرصت طلایی دلافوئنته
برای اسپانیا و لوئیس دلافوئنته سرمربی این تیم برد مقابل ایتالیا 
در نیمه نهایی حیاتی بود و آنها به هدف خود نیز رسیدند تا شکست 
عجیبی که در شروع رقابت‌های انتخابی یورو 2024 مقابل اسکاتلند 
متحمل شده بودند را تا حدی فراموش کنند. اسپانیا در فینال دوره قبل 
لیگ ملت‌های اروپا مقابل قهرمان آن زمان جام جهانی یعنی فرانسه 
شکست خورد تا روند ناکامی آنها بعد از یورو 2012 همچنان ادامه 
داشته باشد. دلافوئنته در المپیک توکیو نیز تیم ملی امید اسپانیا را 
به فینال رساند اما آنجا هم مقابل برزیل ناکام ماندند و مدال نقره را 
کسب کردند. البته دلافوئنته در سال 2015 تیم زیر 19 سال اسپانیا را 
به قهرمانی اروپا رساند و در سال 2019 این عنوان را با تیم زیر 21 سال 
اسپانیا تکرار کرد تا نزد هواداران فوتبال اسپانیا به مقبولیتی ویژه برسد. 
در سه بازی اخیر دو تیم، اسپانیا دو بار برنده بوده و لاروخا امیدوار 
است که امشب نیز برد را به دست بیاورد تا هم جبران شکست دو 
سال پیش در فینال مقابل فرانسه شود و هم بعد از مدت‌ها جامی به 

کلکسیون فوتبال ملی اسپانیا در رده بزرگسالان اضافه شود.

اخبار دو تیم
یوسکو گواردیول، ‌مدافع سرشناس کرواسی که حالا مورد توجه تیم‌های بزرگ اروپا از جمله 
منچسترسیتی قرار دارد مهم‌ترین غایب این مسابقه در جمع کروات‌ها است. لوکا مودریچ که 
ستاره درخشان کرواسی در برد مقابل هلند بود و در 37 سالگی با توان بالا 119 دقیقه در زمین 
حضور داشت در این بازی هم رهبر اصلی خط میانی کروات‌ها خواهد بود. در اسپانیا مصدوم 
بزرگی وجود ندارد و دست دلافوئنته برای انتخاب بهترین ترکیب باز است. خسوس ناواس 37 
ساله انتخاب عجیب دلافوئنته در سمت راست خط دفاعی بود که به دنی کارواخال ترجیح داده 
شد تا تبدیل به مسن‌ترین بازیکن اسپانیایی در یک مسابقه رسمی از سال 2004 شود. عملکرد 
 خوب این بازیکن باتجربه سویا شاید باعث شود او بار دیگر در ترکیب اصلی اسپانیا به میدان برود.

ترکیب احتمالی
سرمربی کرواسی : زلاتکو دالیچ

لیواکوویچ، یورانوویچ، ویدا، سوتالو، پریشیچ، مودریچ، بروزوویچ، ‌کواچیچ، پاسالیچ، 
کراماریچ، ایوانوسک

سرمربی اسپانیا  : لوئیس دلافوئنته
سیمون، ناواس، لو نورمان، لاپورته، آلبا، مرینو، رودری، آسنسیو، گاوی، پینو، موراتا

11000 یورو برای دیدن لئو

مسیمانیا در میامی

با اینکه هنوز مشخص نیست لیونل مسی چه زمانی اولین بازی 
خود را برای اینتر میامی انجام خواهد داد، اما بلیت‌های اولین بازی 
این تیم سر به فلک کشیده است. به احتمال زیاد اولین حضور 
ستاره آرژانتینی برای تیم دیوید بکهام 22 جولای مقابل کروز 
آزول باشد.  لئو در حال حاضر در تعطیلات است. شماره 10 پس 
از اینکه در بازی دوستانه مقابل آرژانتین سریع‌ترین گل دوران 
حرفه‌ای خودش را به ثمر رساند با نظر سرمربی در بازی دوستانه 
مقابل اندونزی حضور نخواهد داشت. مسی با لیونل اسکالونی 
به توافق رسید تا در پکن مقابل استرالیا بازی کند و در بازی بعدی 
غایب باشد. حالا بحث اینکه چه زمانی برای اولین بار مسی پیراهن 
اینترمیامی را بر تن خواهد کرد باز شده است. مسیمانیا اصطلاحی 
است از زمان اعام ورودش به ‌ام ال اس و در بین هواداران اینتر 
میامی راه‌اندازی شده است. دیدن اولین بازی مسی برای هواداران 
این تیم دیوانگی است. از طرفی قیمت بلیت‌ها سر به فلک کشیده 
و برخی می‌خواهند 
از این فرصت 
استفاده کنند 

و بازار سیاه راه بیندازند. همه چیز نشان‌دهنده این است که اولین 
بازی مسی با اینتر میامی در تاریخ 22 جولای برابر کروز آزول در جام 
اتحادیه )جمعه 21 جولای ساعت 20:00 در ایالات متحده( خواهد 
بود. قیمت بلیت بازی تا این لحظه بیش از 1000 درصد افزایش یافته 
است. این در حالی است که تماشای بازی بعدی اینتر میامی در‌ ام 
ال اس در فورت لادردیل )فلوریدا( مقابل آستین اف سی حدود 44 
یورو هزینه دارد! در حالی که همین نوع بلیت برای جدال با کروز 
آزول به 4500 یورو رسیده است. در بلیت‌فروشی‌ها نزدیک‌ترین 
صندلی به زمین برای تماشای اولین بازی مسی حدود 11000 یورو 
قیمت‌گذاری شده است. دیدن اولین بازی مسی جنون را به جان 
هواداران میامی انداخته است. آن هم با پیراهنی که نه برای آرژانتین 
است نه بارسلونا و نه پاریس! از آنجا که هنوز اولین بازی مسی با اینتر 
میامی تأیید نشده است فعلاً قیمت اولین بازی خانگی این تیم به حد 
زیادی افزایش یافته است. برنده هفت توپ طلا هنوز نیامده تأثیر 
خودش را در لیگ امریکای شمالی گذاشته است و حالا با تأسیس 

مسیمانیا‌، ام ال اس وارد دوران جدیدی از تاریخ خود خواهد شد.
 

مسی یا تیلور سوئیفت؟
اگر می‌خواهید تأثیر حضور مسی در امریکا را ملموس‌تر متوجه 
شوید به این مثال دقت کنید. بعد از افزایش قیمت بلیت‌های اولین 
بازی مسی گزارشی توسط مجله »فورچون« امریکا منتشر شد، در 
این گزارش مقایسه‌ای صورت گرفت که شما با پول 
یک بلیت درجه متوسط اولین بازی مسی چه 
کارهایی می‌توانید انجام دهید؟ نزدیک‌ترین 
قیمت به این بلیت تور کنسرت خواننده 
پرطرفدار امریکایی تیلور سوئیفت بود. در 
پلتفرم فروش اینترنتی، بلیت‌های درجه 
متوسط اولین بازی احتمالی مسی با 
قیمتی نزدیک به 2600 دلار فروخته 
می‌شوند، رقمی که با شرکت در تور 
کنسرت‌های تیلور سوئیفت که 
حدود 2625 دلار قیمت 
دارد، قابل مقایسه 

است.

پروژه تغییر پست جواب داد

آرنولد 10 می‌پوشد
ترنت الکساندر آرنولد با بازی در پست هافبک و به 
ثمر رساندن یک گل فوق‌العاده برای انگلیس، رکورد 
100 درصدی برد را در مقدماتی یورو 2024 با پیروزی 

قاطع 4-صفر در مالت حفظ کرد.
نتیجه به این معنی است که انگلیس با سه برد از سه 
بازی و با شش امتیاز بالا‌تر از نزدیکترین رقبای خود 

یعنی اوکراین و ایتالیا در صدر گروه C باقی می‌ماند.
انگلیس اکنون تمرکز خود را بر بازی 
مقدماتی خانگی با مقدونیه شمالی در 
عصر دوشنبه خواهد گذاشت که با برد 
در این بازی سه شیرها حضور خود 
در یورو را تا حد بسیار زیادی قطعی 

خواهند کرد.
 

تغییر پستی که جواب داد
بعد از اعام آمادگی آرنولد 
شوارتزنگر برای انتخابات 
آینده امریکا دومین آرنولدی 
که در دنیا خبرساز شد، 
ترنت بود که حالا دیگر یک 
دفاع راست مطلق به حساب 
نمی‌آید. ویژگی‌های دفاعی 
الکساندر-آرنولد سال‌هاست که 
مورد بحث و نقد کارشناسان قرار 
گرفته است. به نظر می‌رسید که با 
افت لیورپول در فصلی که گذشت جایگاه این 
بازیکن در تیم به خطر بیفتد اما یورگن کلوپ با 
تغییر تاکتیک ترنت را به کل احیا کرد و انتقال پست 
آرنولد از دفاع به هافبک باعث شد این بازیکن 24 

ساله در اوج، فصل قبل را به پایان برساند.
البته این تغییر پست اولین بار توسط گرت 
ساوت گیت در سال 2021 مقابل آندورا انجام 

شد. در آن بازی ترنت 45 دقیقه در پست 
هافبک بازی کرد که البته مثل حالا جواب 

نداد و مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان 
قرار گرفته بود.

یش بی‌نظیر الکساندر-آرنولد  نما
از شب بازی سرتیتر بسیاری از 
خبرگزاری‌ها شد و حالا این تغییر 
پست یک نکته مثبت برای گرت 
ساوت گیت و تیم ملی انگلیس و 
همچنین لیورپول فصل آینده به 

حساب خواهد آمد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

یولیان ناگلزمن

مذاکرات با پاریس در بن‌بست

به گزارش فابریتزیو رومانو، با وجود این‌که طی روزهای اخیر، 
یولیان ناگلزمان، سرمربی سابق بایرن مونیخ در مسیر پیوستن 
به پاری سن ژرمن قرار داشت و گفت‌وگوهای مثبتی نیز میان 
طرفین در جریان بود، بدون حاصل شدن توافق خاصی با سران 
پاریس، میز مذاکره را ترک کرده است. سران پاری سن ژرمن و 
ناگلزمان نتوانستند در جزئیات کلیدی مذاکره به توافق برسند 
و بدین ترتیب پرونده حضور سرمربی اخراجی باواریایی‌ها در 
پی‌اس‌جی نیز بدون در بر داشتن نتیجه خاصی به اتمام رسید.

تیاگو موتا

گزینه بعدی پس از ناگلزمن

به گزارش متئو مورتو، پس از منتفی شدن حضور یولیان 
ناگلزمان در پاری سن ژرمن، اکنون تیاگو موتا از شانس 
خوبی برای برعهده گرفتن هدایت تیم فرانسوی برخوردار 
است. مدیران پی اس جی تا ساعات آینده مذاکرات بیشتری 
با موتا خواهند داشت. سرمربی کنونی بولونیا که تا تابستان 
2024 با این باشگاه ایتالیایی قرارداد دارد، سابقه هدایت 
تیم زیر 19 سال پاری سن ژرمن پس از بازنشستگی‌اش در 

این تیم فرانسوی را داشته است.

فایزا لاماری

پاریس پاریس پاریس!

بیانیه خبرساز امباپه مبنی بر فعال نکردن بند تمدید قرارداد 
یک ساله‌اش و سپس صحبت‌هایی که در خصوص ادامه 
همکاری با پی‌اس‌جی برای یک فصل دیگر داشت، باعث شد 
تا بار دیگر شایعات پیوستن این ستاره فرانسوی به رئال مادرید 
قوت بگیرد. فایزا لاماری، مادر کیلیان امباپه که بازی فرانسه 
– جبل  الطارق را از نزدیک می‌دید، بین دو نیمه در جواب به 
سؤال هوادار رئال مادرید که گفته بود می‌خواهم امباپه را در 
رئال مادرید ببینم با لبخندی گفت:»پاریس، پاریس، پاریس!«

فرخ حسابی
روزنامه نگار


